contestação, serão presumidas verdadeiras as alegações de fato formuladas pela parte autora. Objeto: DECLARAÇÃO 
de domínio sobre o imóvel a seguir descrito: Um prédio próprio para residência, que leva o n° 9722 da rua Interpraias 
Norte, esquina com a rua Havaí, no Balneário Praia Azul, cidade de Arroio do Sal, com área construída de 105,19m² 
(cento e cinco metros e dezenove centímetros quadrados) e o respectivo terreno com área superficial de 411,24m² 
(quatrocentos e onze metros e vinte e quatro centímetros quadrados) situado no quarteirão formado pelas ruas: rua 
Interpraias Norte, rua Havaí, rua Farroupilha e o Oceano Atlântico; com as seguintes medidas e confrontações: AO 
NOROESTE, onde faz frente com a rua Interpraias Norte, mede 13,80m (treze metros e oitenta centímetros);